



Adottata dal Direttore Generale in data 18 MAG. 2017

Oggetto: Aggiudicazione "Interventi di manutenzione di un ambiente da destinare a Punto Unico Prelievi Pediatrico" presso il piano terra del P.O. Antonio Cao.
Importo complessivo pari a € 2.639,34 iva esclusa. Codice Cig **Z081E7D66C**.

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal 18 MAG. 2017 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Generale <i>coadiuvato da</i>	Dott.ssa Graziella Pintus
Direttore Amministrativo	Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario	Dott. Vinicio Atzeni

Su proposta del Responsabile del Servizio Manutenzioni

Richiamati il Decreto Legislativo n° 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n° 10/06, n°3/09 e n° 23/2014 e s.m.i., il D.Lgs. n. 50/16;

Premesso che sono in corso gli interventi di adeguamento alle norme antincendio dei presidi Ospedalieri dell'AOB;

che nell'ambito degli interventi suddetti, è stato disposto il trasferimento di tutta l'attività del Servizio di Ematologia dal Piano Primo al piano terra del P.O. Antonio Cao; che al fine di garantire un'adeguata sistemazione alle nuove esigenze, si rende necessaria la divisione del locale attualmente adibito a "Ambulatorio prelievi II Clinica Pediatrica", per la realizzazione di due ambulatori per il reparto di Ematologia;

Ritenuto necessario ed indifferibile provvedere in merito, al fine di garantire una continuità dell'attività sanitaria e contestualmente l'adeguamento alla norme antincendio;

Considerato che con nota del 05/05/2017, sono stati richiesti una serie di preventivi relativamente agli "Interventi di manutenzione di un ambiente da destinare a Punto Unico Prelievi Pediatrico" presso il piano terra del P.O. Antonio Cao, per un importo stimato di € 3.078,67 per lavori, € 92,36 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per complessive € 3.171,03 e sono state invitate a formulare offerta le seguenti ditte: Pisano Bruno Costruzioni srl, Imperial Costruzioni di Pintus Marcello, Impresa Laterza Nicola, G.R.S Costruzioni srl;

Considerato che l'art. 36 comma 2 lett. a, del D. Lgs. 50/2016, ammette il ricorso all'affidamento diretto, per acquisto di servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro;

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 c. 2 lett. a del D.lgs. 50/2016;

Preso atto che entro i termini stabiliti sono pervenute le seguenti offerte: Pisano Bruno Costruzioni srl, Imperial Costruzioni di Pintus Marcello, Impresa Laterza Nicola, G.R.S Costruzioni srl;



Segue delibera n. 974 del 18 MAG. 2017

che in data 10/05/2017 sono state valutate le offerte, e i lavori sono stati aggiudicati alla ditta G.R.S Costruzioni srl, ha offerto il prezzo più basso con un'offerta di € 2.546,98 oltre oneri di sicurezza per € 92,36 per complessive € 2.639,34 oltre iva di legge (All. A fg. 4);

Considerato che il Responsabile del Servizio Manutenzioni ha valutato e approvato il suddetto preventivo esprimendo parere favorevole;

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a, del D. Lgs. 50/2016, alla ditta G.R.S Costruzioni srl, gli "Interventi di manutenzione di un ambiente da destinare a Punto Unico Prelievi Pediatrico" per l'importo di € 2.546,98 per lavori, € 92,36 oneri di sicurezza per complessive € 2.639,34 oltre iva di legge;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa:

- di aggiudicare, alla ditta G.R.S Costruzioni srl, con sede a Selargius (CA) in via Francesco Ciusa n° 37 P.Iva 02432160923 i "Lavori di rimodulazione funzionale per la realizzazione di due ambienti del Centro Unico Prelievi Pediatrico" da realizzarsi al Piano primo del P.O. Antonio Cao, per € 2.546,98 per lavori, € 92,36 per oneri di sicurezza, per complessive € 2.639,34 oltre iva di legge;
- di dare atto che l'importo di € 2.639,34, oltre IVA per € 580,66 per complessive € 3.220,00, verrà imputato al n. A102020204 (Fabbricati indisponibili) del Piano dei Conti;
- di disporre che il Servizio Acquisti Beni e Servizi provveda alla liquidazione della fattura;
- di disporre che il Servizio Economico Finanziario provveda al pagamento di quanto disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati.

Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa Laura Balata

Il Direttore Sanitario

Dott. Vinicio Atzeni

Il Direttore Generale

Dott.ssa Graziella Pintus

Servizio Manutenzioni
Direttore Ing. Gianluca Borelli
Coll. Tec. Geom. Andrea Arca



Azienda Ospedaliera BROTZU
CAGLIARI

ALL. "A" Pag. N. 1 di Fg. 4

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di rimodulazione funzionale per la realizzazione di due ambienti del Centri Unico Prelievi nel P.O. Microcitemico

COMMITTENTE: AO Brotzu

Cagliari, 04/05/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 D.RM.01	RIMOZIONE INFISSO Rimozione di infisso esistente, costituito da telaio in alluminio con pannello cieco tipo laminato plastico. Compresa la finitura delle spalle e architrave, stuccatura di fori e quant'altro occorre per la finitura adeguata per la posa in opera di nuovo infisso in alluminio, tipo porta.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	70,00	70,00
2 D.1110.1160. 03	TRAMEZZO IN CARTONGESSO spessore mm 125. Pareti divisorie interne prefabbricate, curve o rettilinee, realizzate con pannelli in gesso cartonato con film idrorepellente dello spessore di circa mm 12,5 (un pannello per ogni lato della struttura), fissati mediante viti autoperforanti alla struttura portante metallica costituita da profilati in acciaio zincato ad "U" 75 x 45 mm e montanti a "C" 75 x 50 posti ad interasse 600 mm, ancorata meccanicamente a pavimento e a soffitto con tasselli adeguati al supporto, ad interasse massimo di 900 mm. Sono compresi: l'armatura metallica, i tagli a misura, l'interposizione di materassino coibente in lana di roccia; la realizzazione di struttura portante per l'ancoraggio delle travi testate e di pensili in genere, il trattamento dei giunti tra lastra e lastra, le stuccature, la preparazione per la tinteggiatura, la predisposizione per le linee degli impianti. Dati in opera, fino a m 5.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pareti divisorie spessore mm 125. (lung.=3,5+1,6)*(H/peso=,8/2)		5,10 1,15 5,10		0,400 3,350 2,800	2,04 3,85 14,28		
	SOMMANO mq					20,17	51,00	1'028,67
3 D.1200.1140. 01	RASATURA di pareti verticali e orizzontali Realizzazione di Rasatura in malta premiscelata di superfici interne, con rasante bianco, a base di gesso modificato con leganti idraulici, cariche inorganiche ed additivi chimici, applicato a mano, con cazzuola americana, su superfici interne intonacate a vista ruvida o su intonaci eseguiti con malte premiscelate a base gesso o cemento, già predisposte, spessore finito 2 mm, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il ponteggio e il tiro in alto su superfici interne verticali					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	12,00	480,00
4 D.1240.1040. 01	TINTEGGIATURA DI PARETI con idropittura lavabile Realizzazione di tinteggiatura di pareti con due mani di idropittura lavabile traspirante, resistente all'invecchiamento, agli agenti atmosferici ed alle muffe, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici orizzontali o verticali intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne. Comprese inoltre tutte le opere mirate alla protezione con teli dedicati dei pavimenti, degli infissi e di tutti gli arredi e suppelletili non rimovibili dall'ambiente. Vedi voce n° 3 [mq 40.00]					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	6,50	260,00
	A RIPORTARE							1'838,67

OFFERTA ECONOMICA

OGGETTO: Lavori di rimodulazione funzionale per la realizzazione di due ambienti del Centri Unico Prelievi nel P.O. Microcitemico

Il sottoscritto MOLINAS EMANUELA

Nato (luogo e data di nascita): CAGLIARI IL 18-01-1963

Residente in: Via/P.zza VIA TAZZOLI N° 62

Comune SELARGIUS Prov. CA

Legale rappresentante della ditta G.R.S. COSTRUZIONI SRL

con sede in: Via/P.zza VIA CIUSA N° 51

Comune SELARGIUS Prov. CA

Codice Fiscale n. 02432160923 Partita IVA n. 02432160923

Partecipante alla presente gara d'appalto in qualità di AMMINISTRATORE UNICO

della Ditta G.R.S. COSTRUZIONI SRL

con sede in SELARGIUS Via CIUSA N° 51

partecipa alla gara di cui all'oggetto con la sottoscritta impresa e

DICHIARA DI OFFRIRE

per l'esecuzione dei lavori in oggetto

Euro 2.546, 38 IVA esclusa, (in lettere 2546 E 38/100)

di cui Oneri Sicurezza Aziendali ai sensi dell'art. 95 c.10 del D.lgs 50/2016 Euro 450,00

Pari al ribasso percentuale del 27, 27 % sull'importo a base di gara di € 3.078,67

La presente offerta è valida, a tutti gli effetti, per un periodo di 180 giorni decorrenti dal termine fissato per la presentazione della stessa

Data 09/05/2017

Timbro e Firma

SI APPROVA

IL DIRETTORE SERVIZIO MANUTENZIONI

Ing. GIANLUCA BORELLI

G.R.S. COSTRUZIONI SRL
Via Ciusa 51 - 07017 - SELARGIUS (CA)
Partita IVA/C.F. 02432160923

N.B.

La presente dichiarazione deve essere corredata da copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità